
 

 

UCHWAŁA NR 29/1551/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu: 

stwierdza nieważność 

§ 1 pkt 6 uchwały Nr LX/458/23 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2024, 

z powodu sprzeczności z przepisami wskazanymi w uzasadnieniu do uchwały. 

Uzasadnienie 

Przedmiotową uchwałą doręczoną tut. Izbie w dniu 29 listopada 2023 r., Rada Gminy Kobyla Góra 

powołując się na art. 10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zw. z obwieszczeniem Ministra 

Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na rok 2024 oraz z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek 

minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r., określiła wysokość stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2024. 

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu 

zawiadomiła Przedstawicieli Gminy Kobyla Góra o wszczętym postępowaniu nadzorczym w odniesieniu do 

uchwały Nr LX/458/23 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2024, wyznaczając termin 

jej rozpatrzenia na dzień 19 grudnia 2023 r. 

Rozpatrując sprawę uchwały na posiedzeniu w ww. dniu Kolegium Izby po zapoznaniu się z jej treścią 

ustaliło i zważyło, co następuje. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Przepisem rangi ustawowej, zawierającym upoważnienie dla rady gminy do ustalenia stawek podatku od 

środków transportowych jest art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70). W art. 8 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wymienione zostały środki 

transportowe podlegające opodatkowaniu, natomiast w art. 10 ustawy wskazano maksymalne stawki 

podatków dla poszczególnych środków transportowych oraz postanowiono, że dla określonej kategorii 

środków transportowych stawki podatku nie mogą być niższe niż określone w załączniku do ustawy.  

W wykonaniu dyspozycji wynikającej z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Gminy 

Kobyla Góra w § 1 badanej uchwały określiła wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w roku 2024, w tym w § 1 pkt 6 uchwały "od przyczep, naczep które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
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wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w wysokości określonej 

w załączniku Nr 4 do uchwały", podczas gdy przedmiotowa uchwała nie zawiera załącznika Nr 4. 

Kolegium Izby ustaliło, że uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego pod poz. 10978 również nie zawiera załącznika Nr 4. 

Z powyższego wynika zatem, że Rada Gminy Kobyla Góra zaniechała ustalenia stawek podatku od 

środków transportowych od przyczep, naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego, przez co istotnie naruszyła art. 8 pkt 6 w związku 

z art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz zasadę spójności wyrażającą się tym, iż 

postanowienia zawarte w treści uchwały muszą być zgodne z treścią załączników, jak i postanowienia 

zawarte w załącznikach muszą być wewnętrznie spójne. 

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji. 

 

Przewodnicząca Kolegium 

Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu 

(-) Grażyna Wróblewska 

 

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, w terminie 30 dni od daty jego doręczenia. 
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